
KOMORA NLZP 

Vážené kolegyně a kolegové, vážená členská základno,  

 

ceníme si Vaší přízně a tak, v době stálých diskuzí a nejasností, posíláme základní informace ke vzniku 

komory.  

 

V současné době aktivně pracujeme na přípravě komory nelékařských zdravotnických pracovníků. 

Politická reprezentace je vzniku komory nyní velmi nakloněna, proto doufáme, že se po několika 

předchozích pokusech konečně dočkáme.  

 

Zdravotnické profese jsou pro společnost natolik důležité, že je nutné, aby měly organizaci nařízenou 

zákonem. Lékaři, stomatologové i farmaceuti svou komoru již mají. Komora s dostatečnými zdroji a 

postavením pak bude moci plně reprezentovat zájmy těchto profesí, tím i zájmy pacientů a dále 

modernizovat a zlepšovat způsoby poskytování zdravotních služeb.  

 

Předpokládáme, že členství by bylo nepovinné, povinná by byla registrace. Ta umožní přesné sledování a 

plánování pracovní síly ve zdravotnictví.  

 

Orgány komory budou zvoleny v řádných volbách.  

 

Členství v Komoře by mělo znamenat různé další benefity, např. slevy na vzdělávací aktivity, možnost 

pojištění odpovědnosti, ztráty výdělku, atd..  

 

Další informace budeme rozesílat newsletterem a dále vyvěšovat na webu a Facebooku.  

Kolem možného vzniku je samozřejmě velká spousta otázek a tak jsme pro vás připravili odpovědi na 

nejčastější z nich.  

Níže najdete odkaz na video, které momentálně nikde jinde nesdílíme a posíláme jej prvotně vám, našim 

členkám a členům. Máte tedy nyní možnost nejen poslechnout si odpovědi na nejčastější otázky, ale 

seznámit se prostřednictvím tohoto videa s celým prezidiem.  

 

Pokud se vám nezobrazuje odkaz jako proklikávací, zkopírujte jej a vložte do vyhledávacího okna.  

 

https://youtu.be/RZKnAKJLiYw  

 

V případě dalších otázek jsme vám k dispozici. 

Prezidium ČAS 

https://youtu.be/RZKnAKJLiYw

